

**COMUNE DI CORBETTA**

(Provincia di Milano)

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013

(allegato nr. 18)

**PATTO DI STABILITA' INTERNO 2013****IL PATTO DI STABILITA' INTERNO E' STATO RISPETTATO****Importi (migliaia di Euro)**

SALDO FINANZIARIO IN TERMINI DI COMPETENZA MISTA CONSEGUITO NELL'ANNO	1.062
OBIETTIVO PROGRAMMATICO	1.054
DIFFERENZA TRA IL RISULTATO NETTO E OBIETTIVO ANNUALE SALDO FINANZIARIO	8

**CALCOLI E DIMOSTRAZIONE**

ENTRATE FINALI			ANNO 2013
E1	TOTALE TITOLO 1°	Accertamenti	10.065
E2	TOTALE TITOLO 2°	Accertamenti	1.714
E3	TOTALE TITOLO 3°	Accertamenti	3.548
E4	TOTALE TITOLO 4°	Riscossioni	848
a detrarre:	Entrate derivanti dalla riscossione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008).	Riscossioni	0
	Trasferimento dallo Stato per IMU immobili Comunali	Accertamenti	-50
	Rettifica per stanziamenti non confermati art.34 c.37 DL. 179/12	Accertamenti	-30
EF N	ENTRATE FINALI NETTE		16.095
SPESE FINALI			ANNO 2013
S1	TOTALE TITOLO 1°	Impegni	14.597
S6	TOTALE TITOLO 2°	Pagamenti	487
a detrarre:	Autorizzazione pagamenti DL 35/13 (primo beneficio Eu 35 poi aggiunto Eu 16)	Pagamenti (*)	-51
SF N	SPESE FINALI NETTE		15.033
SFIN 07	SALDO FINANZIARIO in termini di competenza mista (EF N- SF N)		1.062
	OBIETTIVO 2013 RIDETERMINATO		1.054
	DIFFERENZA FRA SALDO ED OBIETTIVO		8
	OBIETTIVO 2013 iniziale		1.184
	Meccanismo "Patto Regionale" (autorizzazione pagamenti in conto capitale)		-74
	Meccanismo "Patto Regionale" nuovo Decreto Dirigenziale 31/10/2013 (ulteriori spazi)		-56

# COMUNE DI CORBETTA

(Provincia di Milano)

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013

(allegato nr. 19)

## Analisi sull'entità dei residui attivi e passivi per anno

### Residui attivi

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2004	5.965,21	0,00	0,00%	5.965,21	5.965,21	0,00
2009	25.005,44	11.864,43	47,45%	11.864,43	0,00	13.141,01
2010	57.254,01	4.219,11	7,37%	26.700,05	22.480,94	30.553,96
2011	281.168,30	137.244,04	48,81%	150.080,51	12.836,47	131.087,79
2012	3.307.939,67	2.933.022,39	88,67%	3.077.729,37	144.706,98	230.210,30
<b>TOTALI</b>	<b>3.677.332,63</b>	<b>3.086.349,97</b>	<b>83,93%</b>	<b>3.272.339,57</b>	<b>185.989,60</b>	<b>404.993,06</b>

### Residui passivi

Anno	Iniziali	Pagamenti	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	Eliminati
2000	2.306,12	0,00	0,00%	2.306,12	2.306,12	0,00
2001	671,45	51,64	7,69%	671,45	619,81	0,00
2002	4.290,78	0,00	0,00%	516,50	516,50	3.774,28
2003	15.884,24	6.674,70	42,02%	14.359,14	7.684,44	1.525,10
2004	25.142,36	2.776,00	11,04%	18.940,01	16.164,01	6.202,35
2005	21.021,00	1.899,00	9,03%	19.156,00	17.257,00	1.865,00
2006	61.554,71	12.674,32	20,59%	41.615,26	28.940,94	19.939,45
2007	283.004,59	65.147,60	23,02%	223.728,64	158.581,04	59.275,95
2008	571.922,24	128.380,74	22,45%	397.869,95	269.489,21	174.052,29
2009	468.538,56	77.673,18	16,58%	254.547,12	176.873,94	213.991,44
2010	887.708,55	496.578,29	55,94%	658.869,12	162.290,83	228.839,43
2011	911.633,48	283.135,16	31,06%	581.644,79	298.509,63	329.988,69
2012	4.071.534,36	2.406.843,61	59,11%	3.277.811,81	870.968,20	793.722,55
<b>TOTALI</b>	<b>7.325.212,44</b>	<b>3.481.834,24</b>	<b>47,53%</b>	<b>5.492.035,91</b>	<b>2.010.201,67</b>	<b>1.833.176,53</b>

**DETTAGLIO RESIDUI ATTIVI**
**Residui attivi MANTENUTI**

Anno	Matenuti totale	1	2	3	4	5	6
2004	5.965,21	0,00	0,00	0,00	0,00	5.965,21	0,00
2009	11.864,43	0,00	11.864,43	0,00	0,00	0,00	0,00
2010	26.700,05	0,00	0,00	24.500,60	0,00	0,00	2.199,45
2011	150.080,51	1.881,99	40.203,75	105.505,62	0,00	0,00	2.489,15
2012	3.077.729,37	2.087.485,86	209.824,60	755.349,04	0,00	0,00	25.069,87
<b>TOTALI</b>	<b>3.272.339,57</b>	<b>2.089.367,85</b>	<b>261.892,78</b>	<b>885.355,26</b>	<b>0,00</b>	<b>5.965,21</b>	<b>29.758,47</b>

**Residui attivi ELIMINATI O MAGGIORE ACCERTAMENTO RISPETTO STANZIAMENTO**

(il maggior accertamento è riportato con il segno meno)

Anno	totale	1	2	3	4	5	6
2009	13.141,01	0,00	677,97	7.538,44	4.924,60	0,00	0,00
2010	30.553,96	0,00	28.133,25	1.433,43	0,00	0,00	987,28
2011	131.087,79	26.036,06	43.613,39	15.284,83	0,00	0,00	46.153,51
2012	230.210,30	-15.644,69	0,00	245.815,79	0,00	0,00	39,20
<b>TOTALI</b>	<b>404.993,06</b>	<b>10.391,37</b>	<b>72.424,61</b>	<b>270.072,49</b>	<b>4.924,60</b>	<b>0,00</b>	<b>47.179,99</b>

**Residui attivi riportati all'anno successivo**

Anno	totale	1	2	3	4	5	6
2004	5.965,21	0,00	0,00	0,00	0,00	5.965,21	0,00
2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010	22.480,94	0,00	0,00	22.480,94	0,00	0,00	0,00
2011	12.836,47	0,00	72,19	12.740,00	0,00	0,00	24,28
2012	144.706,98	0,00	28.127,00	100.473,39	0,00	0,00	16.106,59
<b>TOTALI</b>	<b>185.989,60</b>	<b>0,00</b>	<b>28.199,19</b>	<b>135.694,33</b>	<b>0,00</b>	<b>5.965,21</b>	<b>16.130,87</b>

**1 ENTRATE TRIBUTARIE - TITOLO 1**

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2011	27.918,05	1.881,99	6,74%	1.881,99	0,00	26.036,06
2012	2.071.841,17	2.087.485,86	100,76%	2.087.485,86	0,00	-15.644,69
<b>TOTALE</b>	<b>2.099.759,22</b>	<b>2.089.367,85</b>	<b>99,51%</b>	<b>2.089.367,85</b>	<b>0,00</b>	<b>10.391,37</b>

**2 ENTRATE TRASFERIMENTI - TITOLO 2**

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2009	12.542,40	11.864,43	94,59%	11.864,43	0,00	677,97
2010	28.133,25	0,00	0,00%	0,00	0,00	28.133,25
2011	83.817,14	40.131,56	47,88%	40.203,75	72,19	43.613,39
2012	209.824,60	181.697,60	86,59%	209.824,60	28.127,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>334.317,39</b>	<b>233.693,59</b>	<b>69,90%</b>	<b>261.892,78</b>	<b>28.199,19</b>	<b>72.424,61</b>

### 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - Titolo 3

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2009	7.538,44	0,00	0,00%	0,00	0,00	7.538,44
2010	25.934,03	2.019,66	7,79%	24.500,60	22.480,94	1.433,43
2011	120.790,45	92.765,62	76,80%	105.505,62	12.740,00	15.284,83
2012	1.001.164,83	654.875,65	65,41%	755.349,04	100.473,39	245.815,79
<b>TOTALE</b>	<b>1.155.427,75</b>	<b>749.660,93</b>	<b>64,88%</b>	<b>885.355,26</b>	<b>135.694,33</b>	<b>270.072,49</b>

### 4 ENTRATE TRASFERIMENTI CAPITALE - Titolo 4

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2009	4.924,60	0,00	0,00%	0,00	0,00	4.924,60
2012	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>4.924,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.924,60</b>

### 5 ENTRATE MUTUI E PRESTITI - TITOLO 5

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2004	5.965,21	0,00	0,00%	5.965,21	5.965,21	0,00
2012	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>5.965,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>5.965,21</b>	<b>5.965,21</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTALE 4</b>	<b>10.889,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>5.965,21</b>	<b>5.965,21</b>	<b>4.924,60</b>
-----------------	------------------	-------------	--------------	-----------------	-----------------	-----------------

### 6 PARTITE DI GIRO - TITOLO 6

Anno	Iniziali	Riscossioni	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	maggiori (-) o minori (+) residui
2010	3.186,73	2.199,45	69,02%	2.199,45	0,00	987,28
2011	48.642,66	2.464,87	5,07%	2.489,15	24,28	46.153,51
2012	25.109,07	8.963,28	35,70%	25.069,87	16.106,59	39,20
<b>TOTALE</b>	<b>76.938,46</b>	<b>13.627,60</b>	<b>17,71%</b>	<b>29.758,47</b>	<b>16.130,87</b>	<b>47.179,99</b>

**DETTAGLIO RESIDUI PASSIVI**

Residui PASSIVI mantenuti

Anno	Mantenuti totale	TITOLO			
		1	2	3	4
2000	2.306,12	0,00	0,00	0,00	2.306,12
2001	671,45	0,00	0,00	0,00	671,45
2002	516,50	0,00	0,00	0,00	516,50
2003	14.359,14	9.140,34	4.599,00	0,00	619,80
2004	18.940,01	0,00	16.889,63	0,00	2.050,38
2005	19.156,00	18.189,28	0,00	0,00	966,72
2006	41.615,26	4.470,10	26.999,51	0,00	10.145,65
2007	223.728,64	20.911,88	198.721,90	0,00	4.094,86
2008	397.869,95	129.566,60	255.979,55	0,00	12.323,80
2009	254.547,12	117.538,62	135.179,20	0,00	1.829,30
2010	658.869,12	564.457,40	92.298,25	0,00	2.113,47
2011	581.644,79	373.604,20	195.626,44	0,00	12.414,15
2012	3.277.811,81	2.263.324,09	711.126,68	111.790,32	191.570,72
TOTALI	<b>5.492.035,91</b>	<b>3.501.202,51</b>	<b>1.637.420,16</b>	<b>111.790,32</b>	<b>241.622,92</b>

**1 SPESE CORRENTI - TITOLO 1**

Anno	Iniziali	Pagamenti	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	Eliminati
2002	3.774,28	0,00	0,00%	0,00	0,00	3.774,28
2003	9.140,34	1.920,75	21,01%	9.140,34	7.219,59	0,00
2005	18.190,28	1.899,00	10,44%	18.189,28	16.290,28	1,00
2006	5.423,74	2.440,64	45,00%	4.470,10	2.029,46	953,64
2007	22.326,96	7.111,94	31,85%	20.911,88	13.799,94	1.415,08
2008	142.616,71	127.093,61	89,12%	129.566,60	2.472,99	13.050,11
2009	133.799,87	68.697,98	51,34%	117.538,62	48.840,64	16.261,25
2010	597.482,20	462.108,86	77,34%	564.457,40	102.348,54	33.024,80
2011	531.800,72	236.486,87	44,47%	373.604,20	137.117,33	158.196,52
2012	2.469.375,67	1.866.674,09	75,59%	2.263.324,09	396.650,00	206.051,58
TOTALI	<b>3.933.930,77</b>	<b>2.774.433,74</b>	<b>70,53%</b>	<b>3.501.202,51</b>	<b>726.768,77</b>	<b>432.728,26</b>

**2 SPESE CONTO CAPITALE - TITOLO 2**

Anno	Iniziali	Pagamenti	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	Eliminati
2003	6.124,10	4.599,00	75,10%	4.599,00	0,00	1.525,10
2004	23.091,98	2.776,00	12,02%	16.889,63	14.113,63	6.202,35
2005	1.864,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	1.864,00
2006	45.985,32	7.612,55	16,55%	26.999,51	19.386,96	18.985,81
2007	256.582,77	57.463,96	22,40%	198.721,90	141.257,94	57.860,87
2008	416.981,73	1.195,48	0,29%	255.979,55	254.784,07	161.002,18
2009	332.909,39	8.975,20	2,70%	135.179,20	126.204,00	197.730,19
2010	287.125,60	34.417,78	11,99%	92.298,25	57.880,47	194.827,35
2011	321.265,10	37.658,29	11,72%	195.626,44	157.968,15	125.638,66
2012	1.298.756,98	239.130,49	18,41%	711.126,68	471.996,19	587.630,30
TOTALI	<b>2.990.686,97</b>	<b>393.828,75</b>	<b>13,17%</b>	<b>1.637.420,16</b>	<b>1.243.591,41</b>	<b>1.353.266,81</b>

**3 SPESE RIMBORSO PRESTITI - TITOLO 3**

Anno	Iniziali	Pagamenti	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	Eliminati
2011	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
2012	111.791,79	111.790,32	100,00%	111.790,32	0,00	1,47
TOTALI	<b>111.791,79</b>	<b>111.790,32</b>	<b>100,00%</b>	<b>111.790,32</b>	<b>0,00</b>	<b>1,47</b>

#### 4 PARTITE DI GIRO - TITOLO 4

Anno	Iniziali	Pagamenti	% realizzazione	Mantenuti	da riportare	Eliminati
2000	2.306,12	0,00	0,00%	2.306,12	2.306,12	0,00
2001	671,45	51,64	7,69%	671,45	619,81	0,00
2002	516,50	0,00	0,00%	516,50	516,50	0,00
2003	619,80	154,95	25,00%	619,80	464,85	0,00
2004	2.050,38	0,00	0,00%	2.050,38	2.050,38	0,00
2005	966,72	0,00	0,00%	966,72	966,72	0,00
2006	10.145,65	2.621,13	25,84%	10.145,65	7.524,52	0,00
2007	4.094,86	571,70	13,96%	4.094,86	3.523,16	0,00
2008	12.323,80	91,65	0,74%	12.323,80	12.232,15	0,00
2009	1.829,30	0,00	0,00%	1.829,30	1.829,30	0,00
2010	3.100,75	51,65	1,67%	2.113,47	2.061,82	987,28
2011	58.567,66	8.990,00	15,35%	12.414,15	3.424,15	46.153,51
2012	191.609,92	189.248,71	98,77%	191.570,72	2.322,01	39,20
<b>TOTALI</b>	<b>288.802,91</b>	<b>201.781,43</b>	<b>69,87%</b>	<b>241.622,92</b>	<b>39.841,49</b>	<b>47.179,99</b>

#### DETTAGLIO RESIDUI SPESE CORRENTI PER INTERVENTO ED ANNO

Anno	Da riportare totali	TITOLO					Imposte e tasse	Oneri straordinari
		Personale	Acquisto di beni di	Prestazioni di servizi	Trasferimenti			
2003	7.219,59	0,00	0,00	7.219,59	0,00	0,00	0,00	0,00
2005	16.290,28	0,00	0,00	812,21	15.478,07	0,00	0,00	0,00
2006	2.029,46	0,00	0,00	2.029,46	0,00	0,00	0,00	0,00
2007	13.799,94	0,00	41,96	10.757,98	3.000,00	0,00	0,00	0,00
2008	2.472,99	0,00	0,00	2.472,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2009	48.840,64	0,00	0,00	48.840,64	0,00	0,00	0,00	0,00
2010	102.348,54	0,00	0,00	37.939,90	64.307,00	0,00	0,00	0,00
2011	137.117,33	0,00	0,00	43.950,19	93.167,14	0,00	0,00	0,00
2012	396.650,00	26.304,91	7.448,34	308.272,69	51.632,99	2.991,07	0,00	0,00
<b>TOTALI</b>	<b>726.768,77</b>	<b>26.304,91</b>	<b>7.490,30</b>	<b>462.295,65</b>	<b>227.585,20</b>	<b>2.991,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013  
(allegato nr. 20)

**Elenco delle Partecipazioni**

**SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE**

Società	Quote possedute nr.	Capitale Sociale	% capitale posseduto	Valore unitario in Euro	Controva-lore quote	% Altri Enti	Anno Costituzione / adesione	Note
A.S.M. S.r.l.		16.307.585,00	0,27%		44.030,48	99,73%	2003	
ATINOM S.p.A.	151.980,00	2.820.000,00	2,80%	0,5198	78.999,00	75,13%	1977	
ATINOM Viaggi S.r.l.	2.801,37	100.000,00	2,80%	1	2.801,00	77,20%	2003	
ATS - Azienda Trasporti Scolastici - s.r.l.	1	28.000,00	7,14%	2.000,00	2.000,00	92,86%	2005	
Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona "Don Cuni" di Magenta	0,00	3.000.000,00	13,21%		396.300,00	86,79%	2005	
CAP Holding S.p.A.	3.302.253,00	567.216.597,00	0,582%	1	3.302.253,00	99,42%	2000	Recepisce acquisizione TAM
Consorzio dei Comuni dei Navigli	1,00	==	==	10.329,14	10.329,14	Az.Speciale Consortile	CC 92 del 12/12/2007 a valere sul 2008	
E.ES.CO S.r.l.	1,00	150.000,00	0,29%	200	400,00	54,71%	38435	
Fondazione "Per Leggere - Biblioteche Sud Ovest Milano"	1,00	51.000,00	1,96%	1.000,00	1.000,00	98,04%	2006	
Rete di Sportelli per l'energia e l'ambiente S.C.A.R.L.	1,00	72.510,00	0,54%	391,38	391,38	99,46%	2007	
SCR S.r.l.	3.804,00	76.065,00	25,00%		19.016,25	31,72%	1996	
TAM S.p.a.	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	100,00%	2002	Fusione per incorporazione a CAP HOLDING
Totale partecipazioni:					3.857.520,25			

**SOCIETA' PARTECIPATE INDIRETTAMENTE**

Società	Anno	Oggetto Sociale	Note	CF.
<b>Amiacque S.r.l.</b>	<b>01/01/2009</b>	Servizio Idrico - Erogazione Servizio	GC 12 del 28/1/09: fusione per incorporazione di Cap Gestione spa, S.I.No.Mi. S.p.A., Tasm Service S.r.l. e Tam Servizi Idrici S.r.l., in Amiacque S.r.l. con sede a Milano in Via Rimini 34/36, a partire dal 31/12/08	
<b>Aemme Linea Distribuzione s.r.l.</b>	<b>2007</b>	Distribuzione gas metano	tramite ASM S.r.l. - non effettua alcun servizio per Corbetta	
<b>Aemme Linea Energie s.r.l.</b>	<b>2007</b>	Servizio erogazione Gas Metano	tramite ASM S.r.l. - non effettua alcun servizio per Corbetta	
<b>Blugas Spa</b>	<b>2001</b>	IMPORTAZIONE ESPORTAZIONE COLTIVAZIONE E VENDITA DI GAS ED ENERGIA ALINGROSSO ED AL CONSUMO	tramite ASM S.r.l. - non effettua alcun servizio per Corbetta	01945070207
<b>Blugas Infrastrutture S.r.l.</b>	<b>2005</b>	NATURALE REALIZZAZIONE E COSTRUZIONE DELLE RETI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI TRASPORTO DI GAS	tramite ASM S.r.l. - non effettua alcun servizio per Corbetta	02134230206
<b>EURO.PA Srl (da verificare)</b>	<b>2006</b>	Attività e Servizi connessi alle tecnologie dell'informatica	tramite ASM S.r.l. - non effettua alcun servizio per Corbetta	<b>Da verificare</b>
<b>MOVIBUS Srl</b>	<b>15/05/2008</b>	Trasporto Pubblico Locale	partecipata da ATINOM Spa	06206140961
<b>Navigli Ambiente S.r.l.</b>	<b>2007</b>		Partecipata da "Consorzio dei Comuni dei Navigli; Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 05130500969; Partita IVA: 05130500969 - N. Rea: 1799781	

# COMUNE DI CORBETTA

(Provincia di Milano)

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013

(allegato nr. 21 - a)

Resoconto dei limiti di alcune tipologie di spesa (art. 6 DL 78/10)

Parte a) - ricognizione e verifica generale limiti di spesa

SPESE A CONSUNTIVO		art. 6 c. 3	Art. 6 c. 7	articolo 6 - comma 8				TOTALE
oggetto	riduzione 10% compensi	incarichi	relazioni p.	convegni	mostre	pubblicità	rappres.	
COMPENSO COLLEGIO REVISORI DEI CONTI	21.351,60							-
COMPENSO O.I.V (EX NUCLEO VALUTAZIONE)	7.260,00							-
PARTECIPAZIONI A CONVEGNI,CORSI E SEMINARI AMMINISTRATORI								-
PARTECIPAZIONI A CONVEGNI,CORSI E SEMINARI								-
SPESE DI RAPPRESENTANZA AMMINISTRATORI							5.746,48	5.746,48
SPESE PUBBLICITA'								-
MOSTRE					363,00			363,00
AUTOMEZZI - CARBURANTI E LUBRIFICANTI								-
AUTOMEZZI - ACQUISTO E CANONI LEASING								-
AUTOMEZZI -MANUTENZIONE								-
AUTOMEZZI - TASSE DI CIRCOLAZIONE E ASSICURAZIONI								-
FORMAZIONE PERSONALE								-
MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGI								-
INCARICHI DI CONSULENZA	-	15.912,85						-
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>28.611,60</b>	<b>15.912,85</b>	-	-	<b>363,00</b>	-	<b>5.746,48</b>	<b>6.109,48</b>

limite di spesa	25.530,97	30.172,09	-	-	45,00	-	369,80	414,80
% ammessa rispetto anno 2009	90%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%

Differenza	3.080,63	- 14.259,24	-	-	318,00	-	5.376,68	5.694,68
------------	----------	-------------	---	---	--------	---	----------	----------

<b>TOTALE SPESE SOGGETTE A RIDUZIONE DL 78/10</b>			
<b>(da considerare congiuntamente - Sentenza Corte Cost. 139/2012)</b>			
Previsione 2013	132.477,18	Prev. 2013	132.477,18
Limite di spesa	150.376,71	Limite DL95	106.958,74
Differenza	17.899,53		- 25.518,44

## NOTA A COMMENTO

I limiti di cui al DL 78/10 sono rispettati. Per quanto riguarda le spese per autovetture, l' Art. 5 c. 2 DL 95/12, prevede che: ""2. A decorrere dall'anno 2013, le amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 nonché le autorità indipendenti, ivi inclusa la Commissione nazionale per le società e la borsa (Consob), e le società dalle stesse amministrazioni controllate non possono effettuare spese di ammontare superiore al 50 per cento

della spesa sostenuta nell'anno 2011 per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture, nonché per l'acquisto di buoni taxi; il predetto limite può essere derogato, per il solo anno 2013, esclusivamente per effetto di contratti pluriennali già in essere. La predetta disposizione non si applica alle autovetture utilizzate dall'Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, dal Corpo nazionale dei vigili del fuoco o per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica, [omissis]"

In considerazione della deroga per l'anno 2013 per i canoni pluriennali ed, a regime, per i Settori Polizia Locale (auto di Servizio) e Servizi Sociali, il calcolo sopra riportato è solo informativo. Sarebbe infatti necessario ricalcolare il limite, escludendo dalla base di calcolo 2011 e da quella dell'anno di riferimento, le spese per auto di Servizio della Polizia Locale e Servizi Sociali, nonché, per il solo 2013, la spesa dell'anno per contratti pluriennali (leasing, manutenzioni ecc.). Da evidenziare, in ogni caso, che nel 2013 le sole spese per Polizia Locale, sul totale di Euro 76,354,93, sono state di Euro 41.244,57 di cui Euro 21.980,46 riferite a spese non ripetibili (acquisto automezzo).

	articolo 6		
comma 12	comma 13	comma 14	Art. 5 c. 2 DL 95/12
missioni	formazione	autovetture	autovetture*
113,00			
		21.684,15	21.684,15
		30.454,55	30.454,55
		11.683,07	11.683,07
		12.533,16	12.533,16
	4.775,32		
600,00			
<b>713,00</b>	<b>4.775,32</b>	<b>76.354,93</b>	<b>76.354,93</b>

1.551,07	9.910,73	82.797,05	39.379,08
50%	50%	80%	2011

- 838,07	- 5.135,41	- 6.442,12	36.975,85
* di cui spese Polizia Locale			Importo
manutenzione			1.251,88
Tasse Circolaz.			309,86
Assicurazione			3.543,72
Carburante			14.158,65
Acquisto			21.980,46
<b>Totale Pol.Loc.</b>			<b>41.244,57</b>

# COMUNE DI CORBETTA

(Provincia di Milano)

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013

(allegato nr. 21 - b)

**Resoconto dei limiti di alcune tipologie di spesa (art. 6 DL 78/10)**

**Parte b) - resoconto spese di rappresentanza DM 23/1/12 - art. 16 c.26 DL 138/11**

## **Elenco delle Spese di Rappresentanza sostenute dagli Organo di Governo nell'anno 2013**

*(nessun Regolamento Comunale approvato sulla materia)*

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa
ACQUISTO FILARI TRICOLORI	FESTE ISTITUZIONALI	453,75
MANIFESTI COMMEMORATIVI	DECESSO PADRE CONSIGLIERE	283,14
MANIFESTI COMMEMORATIVI	DECESSO CONSIGLIERE COMUNALE	283,14
BIGLIETTI AUGURALI	NATALE	546,00
MATERIALE NATALIZIO	NATALE	219,60
ACCOGLIENZA DELEGAZIONE GEMELLAGGIO	GEMELLAGGIO CON TARGOVISTE	60,00
PRANZI E CENE DELAGAZIONE TARGOVISTE	GEMELLAGGIO CON TARGOVISTE	380,00
OMAGGI PER DELEGAZIONE TARGOVISTE	GEMELLAGGIO CON TARGOVISTE	90,00
PRANZO DELEGAZIONE RUMENA E FRANCESE	GEMELLAGGIO TARGOVISTE E CORBAS	84,00
OMAGGI PER DELEGAZIONE RUMENA E FRANCESE	GEMELLAGGIO TARGOVISTE E CORBAS	180,00
PRANZI E CENE DELEGAZIONI RUMENE E FRANCESI	GEMELLAGGIO TARGOVISTE E CORBAS	1.955,00
ACQUISTO BANDIERE FRANCESI E RUMENE	GEMELLAGGIO TARGOVISTE E CORBAS	223,85
PERNOTTAMENTI DELEGAZIONI GEMELLAGGIO	GEMELLAGGIO TARGOVISTE E CORBAS	1.006,00
<b>TOTALE</b>		<b>5.764,48</b>

Corbetta, 27 marzo 2014

IL SEGRETARIO DELL'ENTE  
(Dott. Massimo Equizi)

Il Responsabile del Settore Finanziario  
(Dott. Guido Costa)

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO / FINANZIARIO

(Dott.ssa Sanasi Valeria)

(Dott. Procopio Angelo)

(Dott. Navaroni Matteo)

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013  
(allegato nr. 22 )

**Resoconto andamento per nuovo Servizio Farmacia Comunale**

<b>Entrate Farmacia</b>						
Peg	Risorsa	Descrizione	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti finali	Accertamenti	Reversali
1960	3.1.4	PROVENTI SERVIZIO FARMACIA COMUNALE	530.000,00	500.000,00	504.261,85	460.381,18
		<b>Totale entrate</b>	<b>530.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>504.261,85</b>	<b>460.381,18</b>
Peg	Intervento	Descrizione	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti finali	Impegni	Mandati
3580	1.12.5.6	INTERESSI SU LEASING	4.760,00	4.700,00	4.690,69	3.542,13
3581	1.12.5.7	IVA SU CANONI LEASING	2.300,00	2.350,00	2.348,50	1.827,45
14200	1.12.5.1	STIPENDI PERSONALE FARMACIA	47.896,00	47.216,00	47.216,00	47.216,00
14205	1.12.5.1	MOBILITA' ORIZZONTALE SERVIZIO FARMACIA	889,00	959,00	888,81	888,81
14207	1.12.5.1	INDENNITA' ACCESSORIE SERVIZIO FARMACIA	390,00	420,00	360,00	360,00
14210	1.12.5.1	CONTRIBUTI SU STIPENDI PERSONALE FARMACIA	15.640,00	15.140,00	14.046,77	14.007,37
14215	1.12.5.7	IRAP SU STIPENDI FARMACIA	0,00	0,00	0,00	0,00
14500	1.12.5.2	SPESE PER ACQUISTI SERVIZIO FARMACIA	422.600,00	422.600,00	361.280,90	320.361,61
14510	1.12.5.3	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER FARMACIA	102.000,00	105.000,00	94.621,21	79.631,06
14515	1.12.5.3	SPESE PER UTENZE E CONDOMINIALI FARMACIA COMUNALE	11.500,00	11.500,00	8.255,43	7.137,81
25030	2.12.5.5	SPESE PER NUOVA FARMACIA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
1142	1.1.2.1	INDENNITA' DI DIREZIONE, CONTRIBUTI E STIMA RISULTATO	19.396,75	19.396,75	19.396,75	10.505,48
		<b>Totale</b>	<b>628.371,75</b>	<b>630.281,75</b>	<b>553.105,06</b>	<b>485.477,72</b>

	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti finali	Competenza	Cassa
<b>DIFFERENZA FRA ENTRATE ED USCITE</b>	<b>-98.371,75</b>	<b>-130.281,75</b>	<b>-48.843,21</b>	<b>-25.096,54</b>

**Calcolo del margine di guadagno calcolato sui soli Farmaci**

Peg	c.bil.	Descrizione	Stanziamenti iniziali	Stanziamenti finali	Accertamenti / Impegni	Reversali
1960	3.1.4	PROVENTI SERVIZIO FARMACIA COMUNALE	530.000,00	500.000,00	504.261,85	460.381,18
14500	1.12.5.2	SPESE PER ACQUISTI SERVIZIO FARMACIA	422.600,00	422.600,00	361.280,90	320.361,61
		<b>Margine - valore assoluto</b>	<b>107.400,00</b>	<b>77.400,00</b>	<b>142.980,95</b>	<b>140.019,57</b>
		<b>Margine - percentuale</b>	<b>20,26%</b>	<b>15,48%</b>	<b>28,35%</b>	<b>30,41%</b>

ALLEGATO AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2013  
(allegato nr. 23 )

**Resoconto Gestione Associata - SIGIT / CATASTO**

<b>Entrate</b>						
Peg	Risorsa	Descrizione	Stanzamenti iniziali	Stanzamenti finali	Accertamenti	Reversali
997	2.5.2	RECUPERO SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO CATASTO DA COMUNI	128.700,00	128.700,00	127.840,36	69.523,90
998	2.2.1	CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZIO CATASTO	81.250,00	81.250,00	80.750,00	45.000,00
999	3.1.3	DIRITTI COMUNALI SU SERVIZI CATASTALI E DI ANAGRAFE IMMOBILIARE	13.000,00	13.000,00	7.433,90	7.433,90
1010	2.5.2	CONTRIBUTO PER FINANZIAMENTO PROGETTO C.S.T. - SIGIT	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>Totale entrate</b>	<b>222.950,00</b>	<b>222.950,00</b>	<b>216.024,26</b>	<b>121.957,80</b>

<b>Spese</b>						
Peg	Intervento	Descrizione	Stanzamenti iniziali	Stanzamenti finali	Impegni	Mandati
11888	1.1.6.3	SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO CATASTO	175.000,00	175.000,00	161.913,32	148.445,02
11892	1.1.6.2	ACQUISTO DI BENI PER FUNZIONAMENTO CATASTO	11.300,00	11.300,00	10.504,85	1.796,85
11893	1.1.6.3	SPESE PER PROGETTO C.S.T. - SIGIT	0,00	0,00	0,00	0,00
11894	1.1.6.1	SPESE PERSONALE PER FUNZIONAMENTO SPORTELLI CATASTO	18.059,00	25.430,00	25.430,00	25.430,00
11895	1.1.6.1	CONTRIBUTI SU STIPENDI UFFICIO CATASTO	5.014,00	8.014,00	8.014,00	8.014,00
11896	1.1.6.7	IRAP SU STIPENDI PERSONALE CATASTO	1.547,00	1.547,00	1.542,97	1.542,97
		<b>Totale</b>	<b>210.920,00</b>	<b>221.291,00</b>	<b>207.405,14</b>	<b>185.228,84</b>

<b>RETTIFICHE</b>						
		Descrizione	Importo forfettario rettifica			
		Quota di Lardani Chiara a carico di Corbetta	-15.000,00	-15.000,00	-15.000,00	-15.000,00
		Rimborso spese Palazzina Via Verdi (quota parte utilizzo per altri usi)	-6.000,00	-6.000,00	-6.000,00	-6.000,00
		Quota di rimborso Arch. Carrettoni (imputata su altri Capitoli spesa)	20.500,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00
		Quota di rimborso Geom. Marin (imputata su altri Capitoli spesa)	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
		Spese generali di struttura (elab. Cedolini, impegni spesa, gestione contabile ecc.)		0,00	0,00	0,00
		<b>Totale</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>

	Stanzamenti iniziali	Stanzamenti finali	Competenza	Cassa
totale entrate da Enti Convenzionati (compresa Corbetta)	222.950,00	222.950,00	216.024,26	121.957,80
Totale spese da capitoli di Bilancio della Gestione Associata (esclusa quota Comune di Corbetta)	-210.920,00	-221.291,00	-207.405,14	-185.228,84
Rettifiche (es. costo Lardani a carico Corbetta in detrazione; costo Personale Comunale su altri capitoli in somma)	-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00
<b>DIFFERENZA FRA ENTRATE ED USCITE</b>	<b>10.030,00</b>	<b>-341,00</b>	<b>6.619,12</b>	<b>-65.271,04</b>

<b>Dettaglio spese sostenute a carico Corbetta</b>						
Peg	c.bil.	Descrizione	Stanzamenti iniziali	Stanzamenti finali	Rendiconto di competenza	Rendiconto di Cassa
11887	1.1.6.8	SPESE PER CATASTO A CARICO DELL'ENTE	23.600,00	23.600,00	23.600,00	0,00
		Quota che rimane a carico (mancata entrate e spese registrate su altri capitoli)	-10.030,00	341,00	-6.619,12	65.271,04
		<b>TOTALE A CARICO CORBETTA</b>	<b>13.570,00</b>	<b>23.941,00</b>	<b>16.980,88</b>	<b>65.271,04</b>

Nota a commento: Si registra un miglioramento rispetto al 2012.